Serie FG
B Á S C U L A S  D E  P L A T A F O R M A  Y  B A N C O
Hechas para
durar,
fácil de operar en
cualquier lugar
Características
• Báscula para usos generales, banco o

• Resistente construcción para uso
rudo, uso industrial, limpieza y
transportación
• Cubierta de plataforma de acero
inoxidable para un lavado fácil
• Indicador giratorio y ajustable gira y
se inclina en la columna (opcional)
• Interfase RS-232C opcional permite la
comunicación bidireccional con una PC,
impresora u otro dispositivo periférico
• Asa para transportarla como
portafolio opcional.
• Alta resolución opcional
Modelo Capacidad Resolución Plataforma
FG-30KB 31 kg 0.01 kg
FG-60KB 60 kg 0.02 kg
FG-150KB 150 kg 0.05 kg
FG-200KB 200 kg 0.05 kg
300 x 380 mm
Especificaciones para la serie FG

• AD-1191...... Impresor compacto
• AD-8121A ... Impresor multi-funciones
• AD-8118B ... Impresor Universal
• AD-8118A ... Impresor de rutina
• 00:C40698 .. Cubierta de plástico
• AD-8918...... Pantalla remota
• FV-05 .......... Adaptador AC (110V)
• FV-06 .......... Adaptador AC (220V)
Opciones
• FG-01 .......Kit para montaje del indicador en pared
• FG-02 .......Columna para indicador (con soporte para indicador)
• FG-03*......Interfase serie RS-232C
• FG-04 .......Base para el impresor AD-8121A
• FG-05*......Interfase serie Lazo de Corriente (20 mA)
• FG-06 .......Asa de acarreo
• FG-08-30-KB.........Alta resolución FG-30K: 30kg/5g (60/0.01 lb)
• FG-08-60KB..........Alta resolución FG-60K: 60kg/10g (150/0.02lb)
• FG-08-150KB........Alta resolución FG-150K: 150kg/20g
                               (300/0.05lb)
*Sólo una de las opciones 03 y 05 se puede instalar a la vez.
1555 McCandless Drive, Milpitas, CA 95035, USA
(800) 726-3364/(408) 263-5333